

بعضی از شعارهای تظاهرات دانشجویان به مناسبت 16 آذر

- توپ، تانک حراست، دیگر اثر ندارد
- توپ، تانک، بسیجی، دیگر اثر ندارد
- خلخال، مرگت مبارک باد
- هاشمی، هاشمی ایران شیلی نمی‌شه
- سیما لاریجانی، خاموش باید گردد
- من اگر برخیزم، تو اگر برخیزی، همه بر می‌خیزند
- رفاندم، این است شعار مردم
- مرگ بر استبداد
- مرگ بر دیکتاتوری
- شرکت در انتخابات، جنایت، جنایت
- زندانی سیاسی آزاد باید گردد
- خاتمی خاتمی، خجالت خجالت
- خاتمی خاتمی، ننگ به نیرنگ تو
- دیکتاتور حیاکن، مملکتو رها کن
- دانشجو بیدار است، از سدعلی بیزار است
- سلطنت اخوندي دیگر ثمر ندارد

اخبار مراسم 16 آذر 1382

حضور تعدادی از اعضای جبهه متحد دانشجویی و جبهه دموکراتیک بر مزار 3 آذر اهورایی

تعدادی از اعضای جبهه متحد دانشجویی و جبهه دموکراتیک بر سر مزار سه شهید دانشجویی، 16 آذر حضور یافتند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این مراسم که در صحن امام زاده عبدالله بر سر مزار شهیدان قندچی، شریعت رضوی و بزرگ‌نیا برگزار شد، این افراد خواهان آزادی زندانیان سیاسی شدند.

یکی از اعضای جبهه متحد دانشجویی گفت: اعضای این جبهه به همراه جبهه دموکراتیک امروز عصر در مقابل دانشگاه تهران تجمع اعتراض آمیز خواهند داشت.

وی ابراز امیدواری کرد که امنیت این تجمع حفظ شود.

وزارت کشور به هیچ گروهی مجوز برپایی تجمع خارج از دانشگاه را نداده است.

تجمع دانشجویی «نیم قرن مبارزه با استبداد» در پنجاهمین سالگرد 16 آذر در دانشگاه تهران

تجمع دانشجویی «نیم قرن مبارزه با استبداد» در پنجاهمین سالگرد 16 آذر عصر امروز در دانشگاه تهران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این تجمع که با حضور صدها تن از دانشجویان در حال برگزاری است دانشجویان بر محورهای بررسی عملکرد نیروهای شبه نظامی در داخل دانشگاه، حرمت و امنیت دانشجو، جنبش دانشجویی مدافع مطالبات مردمی، تکثیر تشکلهای دانشجویی، عدالت اجتماعی، بی‌کفایتی مسئولان قضایی، تاراج ثروت‌های ملی، زد و بندهای سیاسی، اصلاح طلب نماها و انتخابات مجلس و لغو نظارت استصوابی تأکید دارند.

بر اساس این گزارش در این مراسم که به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود، سعید بابایی عضو شورای مرکزی انجمن تهران مبارزه با استکبار و استبداد را دو وجه اصلی 16 آذر 32 دانست و گفت: حکومتی که از مردم رویگردان شود ناگزیر به خارج روی می‌آورد و اگر امروز تجمع خود را به این نام برگزار می‌کنیم بدین معنی است که در داخل کشور باید مستبدي باشد که از خارج آن را هدایت کنند.

در ادامه این مراسم علی نیکو نسبتی مسئول روابط عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران با اشاره به تجمع بسیج دانشجویی اظهار داشت: خوشحالیم که برهم زندگان مراسم سال پیش امروز روی به برگزاری مراسم آورده‌اند.

وی افزود: کسانی که دم از برخورد قانونی می‌زنند سال 74 که دکتر سروش را کتک زدند کجا بودند. وی گفت: ملاک ما افراد نیست و ما سر سپرده هیچ کسی نیستیم. ما به عنوان یک تشکل دانشجویی همواره از تضارب آرا دفاع کرده‌ایم اما نمی‌شود که یک تشکل دانشجویی از بیرون هدایت شود.

گفتنی است در این مراسم پلاکاردهایی با عناوین زیر دیده می‌شود:

- * 16 آذر روز به خون کشیده شدن ندای آزادی خواهی جنبش دانشجویی .
- * جنبش دانشجویی از اعتصاب کارگران حمایت می‌کند.

* دانشجوی مبارز راحت ادامه دارد. همچنین در این مراسم عکس‌هایی از احمد باطبی در دست دانشجویان است و دانشجویان حاضر شعار می‌دهند؛ «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» و «آزادی همیشه همیشه»

گزارش تفصیلی ایلنا از مراسم روز دانشجو در دانشگاه تهران

تجمع دانشجویی «نیم قرن مبارزه با استبداد» در پنجاهمین سالگرد 16 آذر، عصر امروز در دانشگاه تهران برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این تجمع که با حضور صدها تن از دانشجویان برگزار شد دانشجویان بر محورهای "بررسی عملکرد نیروهای شبه‌نظامی در داخل دانشگاه"، "حرمت و امنیت دانشجو"، "جنبش دانشجویی مدافع مطالبات مردمی"، "تکثر تشکلهای دانشجویی"، "عدالت اجتماعی"، "بی‌کفایتی مسئولان قضایی"، "تاراج ثروت‌های ملی"، "زد و بندهای سیاسی"، "اصلاح طلب نماها" و "انتخابات مجلس و لغو نظارت استصوابی" تأکید کردند.

در این مراسم که به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران برگزار شد، سعید باپایی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشگاه تهران، مبارزه با استکبار و استبداد را دو وجه اصلی 16 آذر 32 دانست و گفت: حکومتی که از مردم رویگردان شود ناگزیر به خارج روی می‌آورد و اگر امروز تجمع خود را به این نام برگزار می‌کنیم بدین معنی است که در داخل کشور باید مستبدی باشد که از خارج آن را هدایت کنند.

در ادامه این مراسم علی نیکونستی مسئول روابط عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران با اشاره به تجمع بسیج دانشجویی، اظهار داشت: خوشحالیم که برهم‌زنندگان مراسم سال پیش، امروز روی به برگزاری مراسم آورده‌اند.

وی افزود: کسانی که دم از برخورد قانونی می‌زنند و سال 74 دکتر سروش را کتک زدند، کجایند؟ نیکونستی گفت: ملاک ما، افراد نیست و ما سرسپرده هیچ کسی نیستیم. ما به‌عنوان یک تشکل دانشجویی همواره از تضارب آرا دفاع کرده‌ایم اما نمی‌شود که یک تشکل دانشجویی از بیرون هدایت شود.

گفتنی است در این مراسم، پلاکاردهایی با عناوینی چون، "16 آذر روز به خون‌کشیده‌شدن ندای آزادی‌خواهی جنبش دانشجویی"؛ "جنبش دانشجویی از اعتصاب کارگران حمایت می‌کند" و "دانشجوی مبارز راحت ادامه دارد" مورد استفاده قرار گرفت.

همچنین در این مراسم عکس‌هایی از احمد باطبی در دست دانشجویان بود. دانشجویان حاضر در محل مراسم همچنین شعار دادند: «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» و «آزادی اندیشه همیشه همیشه».

این تجمع با مدیریت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران، به پایان رسید و انجمن اسلامی پس از قرائت قطعنامه ختم مراسم را اعلام کرد.

در این قطعنامه که از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران در پنجاهمین سالگرد حادثه 16 آذر منتشر شد، آمده است: نحوه برخورد با آمران و مسببان فاجعه تیر ماه 1378 را می‌توان خط بطلانی بر حرمت و امنیت دانشجو و دانشگاه دانست. در پی این رفتار مسئولان بود که عاملان آن جنایت بار دیگر جرأت یافتند که در خرداد ماه امسال با حمله به خوابگاه‌های دانشجویی فاجعه دیگری بیافرینند و این بار نیز مانند فاجعه 18 تیر ماه جانیانی که بار دیگر

سرمدارانشان به خیال واهی سرکوب جریان دانشجویی آنها را رها کرده بودند، همچنان مصون ماندند. همچنین در این قطعنامه تصریح شده است: با شروع دوران به اصطلاح سازندگی و انتقاد انجمن‌های اسلامی دانشجویان از سیاست‌های دگم‌اندیشانه و چپاول‌گرانه مسئولین کسانی را که تاب تحمل این انتقادات را نداشتند بر آن داشت تا با سوء استفاده از نام مقدس بسیج و با تأیید شورای غیر قانونی انقلاب فرهنگی گروه‌هایی را در دانشگاه‌ها ایجاد نمایند تا با خیال واهی خود با مشغول نمودن دانشجویان به درگیری‌های داخلی از فشار انتقادات آنان بکاهند.

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در بیانیه خود با دفاع از عدالت اجتماعی آورده است: سخن گفتن از مخروبه قضایی کشور تکرار مکررات است و بی‌شک آیندگان همان‌طور که رئیس فعلی قوه قضائیه در مورد گذشتگان این قوه لب به انتقاد گشود در مورد خود وی نیز قضاوت خواهند نشست. در قطعنامه پایانی انجمن اسلامی دانشجویان همچنین آمده است: یکی از خواسته‌های اساسی و به حق مردم در جریان انقلاب حق حاکمیت بر سرنوشت خود بود و با توجه به قانون اساسی که انسان را بر سرنوشت اجتماعی خود حاکم می‌دانست و بیان می‌داشت هیچ کس نمی‌تواند این حق الهی را از انسان سلب نماید و یا در خدمت منافع خود یا گروهی خاص قرار دهد مردم به جمهوری اسلامی رأی مثبت دادند ولی بی‌شک نظارت استصوابی پایمال کننده این میثاق ملی و خواسته اساسی ملت است.

در پایان این قطعنامه آمده است: جنبش دانشجویی ایران با تکیه بر دانشجویان که برخاسته از دل توده ملت بودند همواره به عنوان قشر پیشرو در بیان و پیگیری مطالبات مردمی مطرح بوده است و تاریخ جنبش دانشجویی ایران مزین به صفحات پرافتخاری است که دانشجویان با اتکا بر علم و ایمان و عشق به وطن خود آن را رقم زده‌اند. ما دانشجویان نیز امروز در پایان مراسم سالگرد شهادت عزیزانمان که تا پای جان بر خواسته‌های بحق خود پای فشردند و تسلیم استبداد داخلی و استعمار خارجی نگشتند.

از خداوند متعال خواستاریم ما را در ادامه راه زرین گذشتگانمان یاری فرمایید. با ریشه کن شدن استبداد شاهد ایرانی آزاد و آباد و سربلند باشیم. از سوی دیگر همایش بسیجیان نیز در سالن چمران دانشگاه تهران با حضور دانشجویان بسیجی برگزار شد.

به گزارش ایلنا در این مراسم رحیم پور ازغدی گفت: 50 سال قبل از شهادت دانشجویان استقلال طلب، دانشجویان امروز شهادت طلبی را زنده نگه داشتند. وی افزود: 16 آذر یکی از یادمان‌های جنبش دانشجویی در جهت مبارزه با استبداد و استثمار و دفاع از منافع کل کشور برپا شد.

جنبش دانشجویی اسلامی در واقع تکامل تاریخی جنبش دانشجویی 32 سال است و علم‌الهدی و امثال وی از حیثیت شخصیت تکامل شخصیت شریعتمداری و امثال آنهاست. به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، پس از پایان این مراسم حدود پانصد نفر از دانشجویان دانشگاه تهران از مقابل دانشکده فنی به سمت درب اصلی این دانشگاه راهپیمایی کردند. دانشجویان پس از طی مسیر دانشکده فنی تا درب اصلی، پشت این درب تجمع کردند و با سر دادن شعارهایی قصد داشتند از دانشگاه خارج شوند. حضور عوامل انتظامی و امنیتی نیز در خیابان انقلاب کاملاً مشهود بود و تدابیر امنیتی لازم انجام شد. حدود 100 دانشجویی دانشگاه تهران پس از پایان مراسم به خیابان انقلاب آمدند و با سردادن شعار " شرکت در انتخابات، خیانت، خیانت " خواستار عدم حضور مردم در پای صندوق‌های رأی شدند. این دانشجویان پس از آنکه درهای دانشگاه تهران برای خروج آنان باز شد از دانشگاه خارج شدند اما تعداد زیادی از آنان در پشت حصارهای دانشگاه تجمع کردند. این تعداد اندکی پس از خروج از دانشگاه شعار فریادوم سر دادند و سرود یار دبستانی را زمزمه کردند. نیروی انتظامی در خیابان انقلاب حضور گسترده‌ای داشت و مأموران این نیرو از مردمی که در ضلع جنوبی خیابان انقلاب تردد داشتند، خواستند از توقف در خیابان خودداری کنند. عده‌ای از مأموران " یگان ویژه " نیروی انتظامی نیز در خیابان انقلاب از توقف هر عابری ممانعت می‌کردند.

در این زمان ترافیک سنگینی در خیابان انقلاب و خیابان‌های اطراف دانشگاه حاکم شد که ترافیک در خیابان 16 آذر از حجم سنگین‌تری برخوردار بود. این در حالی است که انجمن اسلامی دانشگاه تهران پس از قرائت بیانیه پایانی تجمع امروز اعلام کرد که مراسم خاتمه یافته است و خواستار خروج آرام دانشجویان از دانشگاه شد. از سوی دیگر مدیر کل سیاسی، امنیتی استانداری تهران نیز گفت: دانشجویان با آرامش می‌توانند از دانشگاه خارج شوند.

علی‌تعالی، مدیر کل سیاسی، امنیتی استانداری تهران که در داخل دانشگاه حضور دارد در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوالی که در صورت خروج اعتراض دانشجویان از دانشگاه تدبیری اندیشیده شده یا نه؟ گفت: دانشجویان از درب اصلی دانشگاه نمی‌توانند خارج شوند چون درب بسته است، منتهی از درب‌های دیگر در صورت حفظ نظم و آرامش می‌توانند خارج شوند. وی گفت: هیچ خبری را که نشان از درگیری بیرون از دانشگاه باشد، شنیده‌ام و هیچ کس بیرون منتظر برخورد دانشجویان نیست.

تعالی افزود: در صورتی که دانشجویان مراسم خود را تمام کنند و با حفظ نظم و آرامش از دانشگاه خارج شوند، هیچ مشکلی پیش نخواهد آمد.

در عین حال نیروی انتظامی دهها تن از نیروهای لباس‌شخصی را که در ضلع غربی دانشگاه تهران مستقر شده بودند و موجب عدم خروج دانشجویان شرکت‌کننده در مراسم روز 16 آذر شده بودند، از این خیابان پراکنده کرد.

پس از این اقدام مأموران نیروی انتظامی، دانشجویان به آرامی از در غربی دانشگاه خارج شدند و به سمت شمال خیابان کارگر شمالی به حرکت درآمدند.

در ضلع جنوبی خیابان انقلاب، نیروی انتظامی دهها خبرنگار و عکاس را که برای پوشش مراسم دانشجویی حضور داشتند در یک منطقه مشخص گرد آوردند، به آنان کارت‌های ویژه دادند و بر فعالیت‌های آنان در این محدوده نظارت کردند.

پس از این ایجاد آرامش، اوضاع در خیابان انقلاب و خیابان‌های اطراف آرام شد و دانشجویان بدون هر گونه شعار و یا تظاهرات به سمت کوی دانشگاه تهران حرکت کردند.

محمدرضا طورانی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی نیروی انتظامی نیز در این باره به خبرنگار ایلنا گفت: در حال حاضر هیچ لباس شخصی در اطراف محل دانشگاه تهران حضور ندارد و اوضاع کاملاً در اختیار مأموران نیروی انتظامی است.

وی افزود: تمام لباس شخصی‌هایی که در اطراف محل دانشگاه تهران بودند توسط مأموران نیروی انتظامی متفرق شدند و اجازه تجمع به آنها داده نشد.

وی افزود: آرامش کامل در اطراف دانشگاه تهران برقرار است و دانشجویان هنوز از دانشگاه خارج نشده‌اند.

طورانی خاطر نشان کرد: نیروی انتظامی برگزاری مراسم را به طور کامل تحت کنترل دارد. گزارش‌های تکمیلی مخابره می‌شود.

نیروی انتظامی لباس شخصی های اطراف دانشگاه را متفرق کرد

نیروی انتظامی دهها تن از نیروهای لباس شخصی را که در ضلع غربی دانشگاه تهران مستقر شده بودند و موجب عدم خروج دانشجویان شرکت کننده در مراسم روز 16 آذر شده بودند، از این خیابان پراکنده کرد.

پس از این اقدام ماموران نیروی انتظامی، دانشجویان به آرامی از در غربی دانشگاه خارج شدند و به سمت شمال خیابان کارگر شمالی به حرکت درآمدند.

در ضلع جنوبی خیابان انقلاب، نیروی انتظامی دهها خبرنگار و عکاس را که برای پوشش مراسم دانشجویی حضور داشتند در یک منطقه مشخص گرد آوردند، به آنان کارتهای ویژه دادند و بر فعالیتهای آنان در این محدوده نظارت داشتند.

گزارشها حاکی است اوضاع در خیابان انقلاب و خیابانهای اطراف آرام است و دانشجویان بدون هر گونه شعار و یا تظاهراتی به سمت کوی دانشگاه تهران حرکت می کنند.

رئیس مرکز اطلاع رسانی نیروی انتظامی تهران: تجمع روز دانشجو بدون هیچگونه درگیری و تشنجی پایان یافت

رئیس مرکز اطلاع رسانی نیروی انتظامی تهران گفت: تجمع دانشجویان دانشگاه تهران به مناسبت روز دانشجو بدون هیچگونه درگیری و تشنجی به پایان رسید.

محمدرضا طورانی رئیس مرکزی اطلاع رسانی نیروی انتظامی تهران در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: تجمع دانشجویان دانشگاه تهران در ساعت 19 پایان یافت و نیروی انتظامی با کنترل اوضاع مانع از ایجاد هرگونه درگیری شد.

وی در خصوص احتمال دستگیری دانشجویان و یا نیروهای خودسر خاطر نشان کرد: در حال حاضر هیچ دستگیری صورت نگرفته است اما نتیجه قطعی در این خصوص فردا مشخص می شود.

پایان پیام

/ در حاشیه تجمع دانشجویی در دانشگاه تهران /

ایسنا - یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

به گزارش ایسنا، بعد از گذشت یک ساعت جمعیت به بیش از یک هزار نفر رسید و با پیوستن دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی به تجمع کنندگان، شعار "آزادی اندیشه، همیشه، همیشه و زندانی سیاسی آزاد باید گردد" از سوی تجمع کنندگان سر داده شد.

// در برخی از پلاکاردهایی که از سوی دانشجویان حمل می شد، آمده بود:

با گرفتن آفاجری، عبدی، صابر، قاضیان، رحمانی، باطبی ما را شکستند در باد، یعنی که رفتید از یاد، هیچ اتفاقی نیفتاد.

// در طول مراسم شعر "یار دبستانی من" بارها از سوی تجمع کنندگان سر داده شد و تصاویری از باطبی در دست اکثر تجمع کنندگان دیده می شد.

// این تجمع در ساعت 14:45 دقیقه پایان یافت و جمعی در حالی که سرود یار دبستانی من را سر داده بودند، به سوی در اصلی دانشگاه حرکت کردند.

// در مقابل درب ورودی دانشکده فنی یک برد از سوی انجمن اسلامی و یک برد از سوی بسیج دانشجویی نصب شده بود که در هر کدام از آنها شعارهایی نوشته شده بود:

// در تابلوی انجمن اسلامی در کنار عکس احمد باطبی نوشته شده بود "آن زمان که بنهادم سر به پای آزادی، دست خود زجان شستم از برای آزادی" به چشم می خورد.

// در تابلوی بسیج دانشجویی نیز نوشته شده بود، اصلاحیه جنبش دانشجویی: غوغا زیستی تبدیل به منطق گرایی، بی نظمی تبدیل به قانونگرایی، مصلحت گرایی تبدیل به آرمانگرایی، در مکان دیگری از این تابلو عدالت اجتماعی به سه قسمت زر، زور و تزویر تقسیم شده بود.

// در راهروی دانشکده فنی عبارات "خاک ما تشنه ی باریدن ماست، ما سزاوار ارتقای خودیم، جنبش دانشجویی طنین عدالت خواهی همه ی دانشجویان، جنبش دانشجویی از احزاب سیاسی تفکیک باید گردد، جنبش دانشجویی وارث، آزاد اندیشی به خون تپیده ی ۱۶ آذر که از سوی بسیج دانشجویی"

نوشته شده بود، به چشم می خورد.

// تعدادی از دانشجویان بانواری که بر دست بسته بودند وظیفه حراست و انتظامات تجمع را برعهده داشتند.

- در ساعت ۱۲/۳۰ دقیقه تعداد تجمع کنندگان نفر رسید

- سرود ای ایران از بلند گوهایی نصب شده در محوطه دانشکده فنی

- در ساعت ۱۲/۴۵ جمعیت به حدود ۲۰۰ نفر رسید.

- پلاکاردی ما مضمون آزادی و برابری در دست یک دانشجو بود.

- در این مراسم تصاویری از حمله به کوی دانشگاه، طرشت، احمد باطبی، قربانیان قتل های زنجیره ای، نشریات توقیف شده به چشم می خورد.

- ۳ پرونده به یاد سه شهید اهورایی در این مراسم آزاد شدند.

- دانشجویان بارها سرود یار دبستانی من و مرز پرگهر را در حالی که دستانشان را به هم داده بودند، خواندند.

از چند خبرگزاری خارجی نیز برای پوشش این برنامه در مراسم حضور داشتند.

در پایان تجمع انجمن اسلامی علی‌رغم ممانعت برگزارکنندگان، عده‌ای به سوی سردر دانشگاه راهپیمایی کردند که بخشی از این افراد، شعارهای تند می‌دادند. نکته‌ی قابل ذکر درباره‌ی برنامه‌های امروز دانشگاه تهران برقراری آرامش در داخل دانشگاه در تمام ساعات بود و در مجموع دانشگاه تهران روز دانشجوی را با برگزاری برنامه‌های طیف‌های مختلف دانشجویی و بدون از هرگونه درگیری و تنش و در کمال آرامش پشت سر گذاشت. بیرون از دانشگاه نیز نیروی انتظامی نظم و آمد و شد مردم و خودروها را به شکل منطقی برقرار کرده بود. انتهای پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آخرین تحولات عراق

یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

مرد مسلحی، یک ژنرال سابق پلیس مخفی عراق را که زمان حکومت صدام مسوول بخش غربی بغداد بود، با شلیک گلوله کشت. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی دلیلی تایمز، به گفته‌ی یک شاهد عراقی، ژنرال خلیف علوسی در خانه‌اش در منطقه‌ی الیارموک بغداد هدف هجوم یک مرد مسلح قرار گرفت و کشته شد. این ژنرال، ریاست پلیس مخفی عراق در محدوده‌ی الخارک واقع در غرب رودخانه‌ی دجله در زمان صدام را برعهده داشت. یک افسر پلیس عراق نیز عصر روز گذشته (شنبه) در شهر کرکوک با ضربات چاقو کشته شد. یکی از اعضای واحد دفاع مردمی پارلمان عراق نیز در اثر شلیک یک راکت در شمال بغداد، زخمی شد. کاروان نظامیان مجارستان نیز در جنوب عراق هدف قرار گرفت؛ اما این حمله هیچ تلفاتی در برنداشت. هم زمان، نیروهای آمریکایی 29 شورشی مظنون را در 5 منطقه‌ی عراق دستگیر کردند. این دستگیری‌ها در پی عملیات‌هایی علیه بمب‌گذاران در اتوبان اصلی عراق به عمان و دمشق در غرب عراق صورت گرفته است. در اطلاعیه‌ی مرکز فرماندهی نیروهای آمریکایی آمده است: عملیات‌ها در شرق شهر رمادی انجام شده و هدف دستگیری یا کشتن افرادی است که در انجام حملات یا حمایت از فعالیت‌های ضدائتلاف بودند. در این اطلاعیه بیان شده که در کل 38 تن در منطقه‌ی الانبار دستگیر شده‌اند. انتهای پیام

منبع اطلاعات برنامه تسلیحاتی عراق افشا شد

بی بی سی - یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

یک سرهنگ سابق ارتش عراق خود را منبع اطلاعات دولت بریتانیا در مورد برنامه رژیم سابق عراق برای تولید و کاربرد جنگ افزارهای کشتار جمعی معرفی کرده است. سرهنگ الدباغ، افسر ارتش عراق در زمان رژیم سابق، در مصاحبه‌ی او با روزنامه ساندی تلگراف، چاپ بریتانیا، گفته است که وی اطلاعات در این مورد را که رژیم سابق عراق دارای تسلیحات کشتار جمعی است و می‌تواند آنها را به سرعت به کار گیرد در اختیار دولت بریتانیا قرار داد. قبل از جنگ عراق، این اطلاعات، به خصوص ادعای اینکه رژیم سابق عراق توانایی به کارگیری آنها علیه منافع بریتانیا را در مدتی کوتاه دارد در گزارش رسمی دولت بریتانیا منعکس شد اما بعداً تردیدهایی را در مورد صحت این ادعا به دنبال آورد. این تردیدها به ایراد این اتهام علیه دولت منجر شد که مقامات دولتی برای توجیه ضرورت حمله نظامی به عراق به دستکاری در اطلاعات مربوط به توانایی تسلیحاتی آن کشور مبادرت کرده بودند. به گفته سرهنگ عراقی، وی به منابع اطلاعاتی بریتانیا گفته بود که رژیم عراق دارای تعدادی کلاهک کشتار جمعی است و می‌تواند آنها را در کمتر از 45 دقیقه علیه نیروهای ائتلاف مخالف صدام حسین به کار گیرد. به گفته وی، این کلاهک‌ها به نحوی طراحی شده است که بتوان آنها را با استفاده از نارنجک انداز دستی پرتاب کرد. سرهنگ الدباغ گفته است که از وجود این تسلیحات اطلاع داشت اما به وی گفته نشده بود که آیا این کلاهک‌ها حاوی مواد شیمیایی است یا مواد میکروبی را در منطقه نبرد پخش می‌کند. این افسر سابق ارتش عراق مجدداً تأکید کرده است که این تسلیحات همچنان در عراق باقی است و در نواحی مختلف پنهان شده است. هدف از اختفای این تسلیحات کاربرد آنها علیه نیروهای خارجی پس از اشغال عراق بوده زیرا صدام حسین، رئیس جمهوری سابق، تردید نداشت که نیروهای به رهبری آمریکا خاک آن کشور را اشغال خواهند کرد.

به گفته سرهنگ الدباغ، رییس جمهوری سابق معتقد بود که پس از اشغال عراق، این تسلیحاتی می تواند در مبارزه علیه نیروهای خارجی به کار رود.

برمر اعلام کرد که نیروهای آمریکایی به منظور کمک به تضمین ثبات در عراق، حتی پس از انتقال قدرت به عراقی‌ها در اواخر ماه ژوئن سال آینده در این کشور خواهند ماند.

یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، پل برمر حاکم آمریکایی عراق، در یک سخنرانی که از شبکه تلویزیونی العربیه پخش شد، گفت: حکومت عراق و شورای حکومت انتقالی تمایل خود را مبنی بر ادامه کمک نیروهای ائتلاف به آنها پس از ماه ژوئن اعلام داشته‌اند؛ چرا که عراقی‌ها معتقدند که نیروهای امنیتی‌شان تا آن زمان آماده کار نخواهند بود. برمر تاکید کرد: من مطمئنم که این همان چیزی است که رخ خواهد داد. در حال حاضر ما هنوز موافقت نکرده‌ایم؛ اما به شورای حکومتی اطلاع داده‌ایم که قصد داریم توافق نامه‌ای را امضا کنیم که براساس آن نیروهای ائتلاف بتوانند برای کمک به عراقی‌ها در دفاع از خودشان در مقابل اعضای رژیم سابق پس از اول ماه ژوئن در عراق بمانند.

حاکم آمریکایی عراق تصریح کرد که مذاکرات برای توافق بر سر باقی ماندن نیروهای آمریکایی در عراق، از ژانویه آغاز می‌شود.

وی گفت: دولت انتقالی و نیروهای ائتلاف به توافق خواهند رسید و براساس این توافق، دولت انتقالی از نیروهای ائتلاف برای کمک به مردم عراق در جنگ علیه دشمنانشان و تروریست‌های بین‌المللی دعوت خواهد کرد.

برمر افزود: مطمئنم که تا قبل از ژوئن سال آینده این توافق صورت خواهد گرفت. وی ضمن ادعای این موضوع که عراقی‌ها خواهان حضور نیروی آمریکایی در عراق هستند، گفت: اگر به نظر سنجی‌های منتشره در عراق نگاه کنید، در می‌یابید که اکثریت یعنی 95 درصد عراقی‌ها از آزادسازی عراق از استبداد صدام استقبال کرده‌اند.

انتهای پیام

درگیری میان ماموران پلیس عراق و اهالی سامرا یک کشته بر جای گذاشت

یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

گزارشهای دریافتی از عراق حاکیست، درگیری میان اهالی شهر سامرا و ماموران امنیت عراقی منجر به کشته شدن یکی از این نیروها شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی "سی.ان.ان" درگیری زمانی آغاز شد که ماموران پلیس امنیت عراق از چند فرد مسلح که در حال تشییع جنازه دوشه‌روند عراقی بودند خواستند سلاح خود را تحویل بدهند.

براساس این گزارش، هنگامی که افراد مسلح از تحویل سلاح خودداری کردند ماموران پلیس عراقی با آنها درگیر شدند و به زدو خورد با آنها پرداختند که در نتیجه یکی از نیروهای امنیت عراقی کشته شد.

گفته می‌شود نیروهای اشغالگر آمریکایی پیشتر این دوعراقی را به ضرب گلوله کشته بودند.

شاهدان اعلام کردند: اهالی شهرسامرا در این تشییع جنازه این دو شهروند عراقی شعارهایی درمحکومیت اشغال کشورشان سردادند و از نیروهای اشغالگرآمریکایی خواستند کشورشان را ترک کنند.

آسوشیتدپرس نیز گزارش داد: به دنبال این درگیریها شماری از جوانان عراقی برای اعلام خشم و انزجار خود از حضور نیروهای اشغالگر آمریکایی درعراق ومحکومیت اشغال کشورشان یک خودرو را به

آتش کشیدند و به آنها هشدار دادند اگر از کشورشان خارج نشوند انتقام سختی را از آنها خواهند گرفت.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

السفیر نوشت: محمد تقی مدرسعی معتقد است که امکان برپایی یک دولت اسلامی در عراق وجود دارد، اما آغوش این دولت به روی تمام تمدنهای دیگر باز خواهد بود.

یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این روزنامه‌ی چاپ لبنان در ادامه مدعی شد: منظور محمد تقی مدرسعی، از رهبران شیعه، از این سخنان، ایران است و وی در این سخنان به این مطلب اشاره کرده که دولت اسلامی عراق نیز ممکن است براساس تبعیت از الگوی جمهوری اسلامی در

ایران شکل بگیرد.

انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 16 آذر

بی بی سی - یکشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

روزنامه های تهران در حالی مصاحبه رییس جمهور خاتمی را درباره سالگرد شانزده آذر در صفحات اول خود منعکس کرده اند که به نوشته روزنامه های هوادار اصلاحات دانشجویان از این که برای دومین سال رییس دولت از حضور در جمع عمومی آنان و پاسخ گوئی به سئوالانشان تن زده است گلایه دارند. به نوشته **آفتاب یزد** دو تن از نمایندگان اصلاح طلب مجلس گفته اند حاضر نشدن رییس جمهور در جمع دانشجویان پسندیده نیست.

به گفته داوود سلیمانی نماینده تهران به **آفتاب یزد** شاید یکی از علل حاضر نشدن رییس دولت در جمع دانشجویان به هم زدن سخنرانی ها و اعتراض هائی باشد که توسط عده قلیلی در نقاط مختلف صورت می گیرد.

به گزارش روزنامه **ایران** محمد خاتمی در مصاحبه ای که با خبرنگاری جمهوری اسلامی انجام داده با تاکید بر این که حکومت با تجربه هائی که به دست آورده در بعضی از رفتار خود تجدید نظر خواهد کرد گفته است در مواقعی اقدامات شورشگرانه و تخریبی نسبت به دانشجویان صورت گرفت که آن ها را به شیوه های تندتر و احیانا غیر منطقی سوق داد.

به گزارش انتخاب مسوولان انتظامی استانداری تهران گفته اند مسوولیت تامین امنیت مراسمی که به مناسبت شانزده آذر در دانشگاه ها برپا می شود به عهده روسای دانشگاه ها و هیات های نظارت است.

گفتنی است که امسال برای برپائی مراسم شانزده آذر با اجتماعات خارج از دانشگاه ها موافقت نشد و مراسم در داخل دانشگاه ها برپا می شود که به این ترتیب فقط دانشجویان خواهند توانست در آن شرکت کنند.

سه روز بعد از اغتشاشی که در جریان سخنرانی محسن میردامادی در یزد اتفاق افتاد در حالی که **کیهان** و **جمهوری اسلامی** دو روزنامه هوادار گروه های تندرو در گزارش های کوتاه خبری خود از حمله برندگان به عنوان کسانی به رفتار تندروهای اصلاح طلب معترضند به طور ضمنی دفاع می کنند چهره های اصلی محافظه کاران با محکوم کردن این ماجرا از آن فاصله گرفته اند.

به نوشته **رسالت** مرتضی نبوی مدیر **رسالت** در گفتگوئی ضرب و جرح رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس را محکوم کرده و گفته هر کس حتی کسانی که لقب انقلابی را با خود حمل می کنند به بهانه رقابت سیاسی نباید خشونت آفرینی کند.

اصلاح طلبان در روزهای اخیر که تحرک گروه های فشار شدت گرفته است ادعا کرده اند که محافظه کاران در حالی که این گروه ها بسیج و حمایت می کنند ولی به علت نزدیک شدن انتخابات ظاهرا از آن ها فاصله گرفته و هر نوع ارتباطی را بین خود و گروه های خشونت گرا رد می کنند.

به گزارش روزنامه **یاس نو** مقامات دولت و شورای عالی امنیت ملی حمله به محسن میردامادی را محکوم کرده اند و خواستار آن شده اند که عاملان دستگیر شده این ماجرا که در شهر یزد رخ داد به مجازات برسند.

طنزنویس **آفتاب یزد** با اشاره به این که محسن میردامادی که به جای احمد شیرزاد برای سخنرانی به یزد رفته بود با تعرض گروه های فشار روبرو شد به طعنه نوشته شاید آن ها حمله کردند فکر کرده بودند که این کامبیز شیرزاد است و همان است که در کنفرانس آمریکایی کانادائی برلین شرکت داشت و آن زمان نامش اکبر گنجی بود.

محمد حسن روان بخش به طنز نوشته گروه های فشار از دوستان خود خواسته اند با توجه به این که در تهران به اسناد و اطلاعات دسترسی دارند عوامل دیگر دشمن مانند کامبیز شیرزاد و حسین میردامادی را پیدا کنند و به آن ها گزارش بدهند.

کیهان بدون انعکاس مخالفت ها و اعتراض هائی که به حادثه یزد شده به طعنه نوشته احمد شیرزاد خیلی خوش حال است که در آن جا که باید کتک بخورد حضور نداشت و دیگران به جای وی کتک خوردند.

مدیر **کیهان** در سرمقاله این نوع ای تصمیم رییس دانشگاه الزهرا برای اخراج کسانی را که مراسم تجلیل از برنده جایزه صلح نوبل را به هم ریخته و حانم شیرین عبادی حمله برده بودند انتقاد کرده و نوشته که عمل گروه های فشار نمی تواند آن چنان که زهرا رهنورد گفته است مخالفت با آبرو تنها دانشگاه زنانه جهان باشد.

حسین شریعتمداری عاملان حمله به برنده جایزه صلح نوبل در دانشگاه الزهرا را کسانی خوانده که درد دین دارند و با توجه به سیاسی بودن انتخاب خانم عبادی معتقدند که این عمل برای ضربه زدن به اسلام صورت گرفته است.

یک هفته بعد از حادثه ای که در شهر سراوان رخ داد و به کشته شدن عده ای از ساکنان آن شهر منجر شد که تعداد کشته شدگان در روایت مختلف گونه گونه ذکر شده بود به نوشته روزنامه **همشهری** نیروی انتظامی در اعلامیه ای علت بروز حادثه را کشته شدن کسی که به اخطار ماموران توجه نکرده بود و اغتشاشی دانسته که به دنبال آن در شهر اتفاق افتاد.

نیروی انتظامی در گزارش خود نوشته با وجود آن که ماموران انتظامی دستور داشتند که آرامش را به شهر برگردانند در جریان اغتشاش پنج نفر کشته و عده ای مجروح شده اند. به گزارش روزنامه **شرق** دبیرکل جبهه مشارکت در تبریز گفت اگر نهاد دین و روحانیت بدون حد و مرز با نهاد سیاست ادغام شود، به کشور و مردم ضربه می زند.

محمدرضا خاتمی به نوشته شرق در مراسم تبریز گفته است خاتمی در مورد شرکت جبهه مشارکت در انتخابات آینده گفته است ما منتظر اولین آزمون یعنی رد صلاحیت های شورای نگهبان هستیم. البته خیلی امیدوار نیستیم با اخباری که می رسد بتوانیم شرکت کنیم؛ گرچه امیدواریم این اخبار نادرست باشد.

همزمان با پنجاهمین سالگرد شانزده آذر روزی که در حمله کماندوهای نظامی به دانشگاه تهران سه دانشجو کشته شدند روزنامه های مختلف در مقالات و گزارش های خود از جنبش دانشجویی یاد کرده اند.

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود سه دانشجوی کشته شده در پنجاه سال پیش را مسلمان خوانده و نوشته هر سال در این روز عده ای نامحرم سعی می کنند از این فرصت بهره برداری کنند و با وجود آن که دیگر شاهی در کار نیست و کمونیستها هم در زیاله دان تاریخ دفن شده اند ولی کسانی وجود دارند که هنوز هم سعی می کنند در این روز به نفع گروهک های بی ریشه وارد عمل بشوند.

تلاش پادشاه اردن برای انجام معامله تحویل 70 عضو القاعده از سوی جمهوری اسلامی به آمریکا در برابر اقدام واشنگتن درباره سازمان مجاهدین خلق
رادیو فردا - يكشنبه 16 آذر 1382 - 7 دسامبر 2003

ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، به آرامی در تلاش است تا معامله ای را سامان دهد که بر پایه آن، جمهوری اسلامی 70 عامل شبکه القاعده، از جمله پسر اسامه بن لادن، رهبر آن شبکه را در مقابل اقدام آمریکا درباره سازمان مجاهدین خلق، تحویل دهد. رایین رایت، گزارشگر واشنگتن پست، با اشاره به استقرار مجاهدین خلق در عراق، به گفتگوهای غیر رسمی معوق مانده میان واشنگتن - تهران پرداخته است.

ملک عبدالله دوم، که امیدوار است گفتگوها میان جمهوری اسلامی و آمریکا بار دیگر برقرار شود، درباره چشم انداز این امید، در دیداری غیر رسمی از واشنگتن، روز پنجشنبه و جمعه گذشته، با دولت پرزیدنت بوش رایزنی کرد. ملک عبدالله پیشتر از تهران دیدن کرده بود. در یک ربع قرن گذشته، این نخستین باری بود که رهبر اردن به ایران می رود. مروان معشر، وزیر خارجه اردن، اندکی پیش از ملک عبدالله، به تهران سفر کرده بود تا زمینه را برای دیدار پادشاه اردن از ایران فراهم آورد. رایین رایت در گزارش خود برای واشنگتن پست، ادامه می دهد: تلاش های اردن، بازتاب علاقه فزاینده خاورمیانه به از سرگیری گفتگوهای غیر رسمی میان آمریکا و جمهوری اسلامی است. به نوشته رایین رایت، گفتگو میان واشنگتن و تهران، سال جاری پس از سه جلسه در اروپا، معوق ماند. رایین رایت ادامه می دهد: سران تونس، الجزایر، مغرب و مراکش نیز، هفته گذشته، در پذیرایی از کولین پاول، وزیر خارجه آمریکا، او را تشویق کردند تا روابط واشنگتن - تهران را بهتر سازد. به نظر رایین رایت، این علاقه رو به افزایش دولت های عرب، با توجه به تشنج دیرپا و دیرین میان اعراب و ایرانی ها، و نیز با توجه به هراس همه گیر حکومت های عرفی و غیر دینی جهان عرب از نظام اسلامی ایران، دگرگونی و چرخشی چشمگیر است.

رایین رایت به نقل قول از دیپلمات های عرب می نویسد: ملک عبدالله جوان که به سرعت جای پدرش، ملک حسین، را در ایفای نقش پایمردی یا میانجیگری در منطقه می گیرد، از وجود علاقه به از سرگیری گفتگوهای تهران - واشنگتن، حتی در میان محافظه کاران جمهوری اسلامی، دلگرم شده است. اردن و دیگر دولت های عرب معتقدند که زمان برای از سرگیری گفتگوهای واشنگتن - تهران تا حدی به دلیل بی ثباتی در عراق، و با توجه به اینکه طولانی ترین مرز عراق، مرز ایران است، زمانی مناسب است.

از دیدگاه رایین رایت، تحلیلگر واشنگتن پست، توافق دو هفته پیش، میان آمریکا با اروپا بر سر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی، چشم انداز از سرگیری گفتگوهای غیر رسمی میان واشنگتن - تهران را امید بخش تر ساخته است. به نوشته رایین رایت، به رغم فشار نو محافظه کاران آمریکایی برای تغییر حکومت در ایران، پرزیدنت بوش به این شرط که جمهوری اسلامی درباره القاعده دست به اقدامی نزند، درهای از سرگیری گفتگو با تهران را به کلی نبسته است.

رایین رایت نتیجه گیری می کند که یکی از موانع اصلی در این میان، سازمان مجاهدین خلق است که نزدیک به سه هزار و 800 ایرانی را در خدمت دارد. آمریکا این سازمان را سازمانی تروریستی اعلام کرده است، اما مسئولان آمریکایی به نوشته رایین رایت، اذعان کرده اند که سازمان مجاهدین خلق، به بخش برنامه های رادیو تلویزیونی بر ضد جمهوری اسلامی ادامه می دهد. جمهوری اسلامی اعلام کرده است که درباره اعضای القاعده، با آمریکا همکاری نخواهد کرد، مگر به این شرط که آمریکا درباره اعضای سازمان مجاهدین خلق، با تهران همکاری کند.